
 

Il Prefetto di Bologna 

 

 

 

Fasc. n. 2317/2023/A5.11 

 

VISTA la Legge 14 novembre 2012 n. 203, recante “Disposizioni per la ricerca delle persone 

scomparse”; 

 

RICHIAMATA la circolare n. 6745 in data 29 ottobre 2020 del Ministero dell’Interno – Ufficio 

del Commissario Straordinario di Governo per le Persone Scomparse, con la quale sono state 

diramate le “Linee Guida per la redazione dei piani provinciali riguardanti la ricerca delle persone 

scomparse” finalizzate all’aggiornamento delle vigenti pianificazioni provinciali e al 

miglioramento delle attività di ricerca in caso di scomparsa; 

 

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui alle circolari del Ministero dell’Interno – Ufficio del 

Commissario Straordinario di Governo per le Persone Scomparse n. 6987 del 6 novembre 2020, n. 

918 del 2 febbraio 2021, n. 1139 del 10 febbraio 2021, n. 4640 del 28 maggio 2021, n. 10081 dell’8 

ottobre 2021, n. 10487 del 19 ottobre 2021 e n. 13602 del 23 dicembre 2021; 

 

CONSIDERATI gli esiti della riunione in data 6 febbraio 2023, volta a fare il punto sugli aspetti 

applicativi del Piano provinciale persone scomparse, a fini di implementazione ed efficientamento; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere all’aggiornamento del Piano provinciale per la ricerca 

delle persone scomparse, edizione 2022; 

 

DECRETA 

 

è approvato il documento aggiornato di pianificazione territoriale denominato “Piano provinciale 

per la ricerca delle persone scomparse – edizione 2023”, finalizzato al coordinamento delle attività 

dei soggetti, pubblici e privati, coinvolti nelle relative operazioni. 

 

 

 

Bologna, data del protocollo 

 

 

 

 IL PREFETTO 

(Visconti) 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
o
l
o
g
n
a
 
-
 
A
r
e
a
 
V
 
-
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
1
4
6
9
 
d
e
l
 
2
9
/
0
3
/
2
0
2
3


		2023-03-27T16:25:42+0000
	ATTILIO VISCONTI




